

PIĄTEK – 14 MARCA

Szczegółowy program XXXIII Tygodnia Kultury Języka: 10 -15 marca 2025 r.

Choć burza huczy wkoło nas, do góry wzniesmy skroń (Edmund Niziurski)

L.p	Hasło – języki sztuk	Instytucja organizująca	Tytuł wydarzenia	Adresat	Miejsce i czas realizacji	Osoba /instytucja odpowiedzialna- kontakt*
INSTYTUCJE						
1.	Rozwijanie twórczości językowej	Muzeum Stefana Żeromskiego, oddział Muzeum Narodowego w Kielcach	<i>Moja Tusiutko... Pisanie listów ze Stefanem Żeromskim</i> Zajęcia pokazują dzieciom najbardziej tradycyjną z form komunikacji. Podczas nich uczestnicy poznają historię pisania i przesyłania listów. Przyjrzą się też tej formie komunikacji Stefana Żeromskiego z bliskimi i znajomymi.	Uczniowie szkół podstawowych klas IV-VIII	Muzeum Stefana Żeromskiego, Kielce, ul. Jana Pawła II 5, czas trwania ok. 45 min. , koszt zajęć 5zł/os.	Paulina Bies Tel: 41 344-57-92 lub e-mail: zeromski@mnki.pl Prosimy o wcześniejszą rezerwację telefoniczną
2.	Czytanie to zabawa	Muzeum Historii Kielc	<i>Anegdota miejskie w Kielcach na przestrzeni lat</i> Podczas spotkania omówimy znaczenie anegdoty w poznawaniu historii. Uczestnicy poznają Kielce poprzez wybrane anegdoty z przełomu XIX/XX w. Rozwiną umiejętności opowiadania i kreatywnego myślenia. Warsztat pozwoli uczestnikom zgłębić lokalną historię, zagadnienia społeczne i obyczajowe.	Uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych	Muzeum Historii Kielc ul. Świętego Leonarda 4 Opłaty: 10 zł/os. Czas trwania ok. 1 h Godz. 9.00-13.00	Iwona Grabczak Tel. 41 340 55 27 grabczak@mhki.kielce.eu Prosimy o wcześniejszą rezerwację.
3.	Język teatru	Gminna Biblioteka Publiczna w Masłowie i Centrum Edukacji	<i>XII Gminny Konkurs Recytatorski</i> W tym roku młodzi recytatorzy zmierzą się z twórczością wybitnych literatów: Stefana Żeromskiego – w 100. rocznicę śmierci, Edmunda Niziurskiego - w 100. rocznicę urodzin, Janiny Porazińskiej. - w 143.	Uczniowie klas I – VIII szkół z terenu gminy Masłów	Centrum Edukacji i Kultury <i>Szklany Dom</i> Godz. 10:00, Wstęp wolny	Anna Obara, GBP w Masłowie, Tel. 728-949-464, e-mail: biblioteka@maslow.pl

		i Kultury <i>Szklany Dom</i>	rocznicę urodzin. Ich prezentacje oceni profesjonalne jury.			
4.	Język polskiej wsi	Centrum Edukacji i Kultury <i>Szklany Dom</i>	Wernisaż <i>Makatki odnowa</i> Makatki były nieodłącznym elementem wystroju każdego wiejskiego domu. Gospodynie własnoręcznie haftowały na nich, m.in. scenki z życia codziennego, motywy bajkowe, kompozycje kwiatowe, krajobrazy, ale również elementy religijne. Zawierały one przysłowia, powitania, mądrości ludowe ,pokazując bogactwo i specyfikę języka polskiej wsi. Wystawa jest efektem współpracy Centrum Edukacji i Kultury <i>Szklany Dom</i> oraz Pińczowskiego Samorządowego Centrum Kultury, gdzie grupa nieformalna pińczowskich hafciarek wzięła na warsztat tradycyjne makatki. Powstały one według grafik kieleckiej artystki Joanny Biskup-Brykczyńskiej, która specjalnie dla nich przygotowała humorystyczne rysunki z <i>nowymi przysłowiami polskimi</i> . Podczas wernisażu zaprezentowane zostaną pińczowskie makatki oraz te wypożyczone od gospodyń z terenu gminy Masłów.	Wszyscy zainteresowani	Centrum Edukacji i Kultury <i>Szklany Dom</i> , Godz. 18:00,	Kinga Kruk, CEiK <i>Szklany Dom</i> , Tel. 41 311 21 28, szklanydom@maslow.pl
5.	Język literatury	Dom Kultury <i>Zameczek</i>	Twórczość Edmunda Niziurskiego – cytaty z najpopularniejszych dzieł pisarza umieszczane każdego dnia na social mediach instytucji, aby zachęcić dzieci i młodzież do poznawania jego dorobku.	Wszyscy zainteresowani	DK <i>Zameczek</i> ” Godz. 13.00	Magdalena Nowaczek Tel. 41 36 76 301
6.	Język teatru	Teatr Lalki i Aktora <i>Kubuś</i>	Lato Muminków – spektakl jest pełną ciepła i humoru opowieścią o szczęśliwej, darzącej	Spektakl familijny	Teatr Lalki i Aktora <i>Kubuś</i> w Kielcach im.	Bogumił Niebelski TLiA <i>Kubuś</i> w Kielcach

		w Kielcach im. Stefana Karskiego	się miłością, przyjaźnią i szacunkiem społeczności Muminków. Pewnego razu w ich spokojne i harmonijne życie wkracza wielka fala, która zalewa całą okolicę. Uciekając przed powodzią, Muminki i ich przyjaciele trafiają do dryfującego teatru. Zauroczeni nim, postanawiają przygotować przedstawienie...		Stefana Karskiego Godz. 9.00 Czas trwania 1 godz. 25 min. Ceny biletów: 40 zł, 36 zł, 32 zł, 20 zł	bogumil.niebelski@teatrklub.us.pl Tel. 600-296-749
7.	Język teatru	Teatr Lalki i Aktora <i>Kubuś</i> w Kielcach im. Stefana Karskiego	Lato Muminków – spektakl jest pełną ciepła i humoru opowieścią o szczęśliwej, darzącej się miłością, przyjaźnią i szacunkiem społeczności Muminków. Pewnego razu w ich spokojne i harmonijne życie wkracza wielka fala, która zalewa całą okolicę. Uciekając przed powodzią, Muminki i ich przyjaciele trafiają do dryfującego teatru. Zauroczeni nim, postanawiają przygotować przedstawienie...	Spektakl rodzinny	Teatr Lalki i Aktora <i>Kubuś</i> w Kielcach im. Stefana Karskiego Godz. 11.00 Czas trwania 1 godz. 25 min. Ceny biletów: 40 zł, 36 zł, 32 zł, 20 zł	Bogumił Niebelski TLiA <i>Kubuś</i> w Kielcach bogumil.niebelski@teatrklub.us.pl Tel. 600-296-749
8.	<i>Edmund Niziurski - pisarz z Kielc</i> – quiz online	Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. W. Gombrowicza w Kielcach	Edmund Niziurski - pisarz z Kielc -quiz online dotyczący życia i twórczości autora Sposobu na Alcybiadesa .	Dzieci, młodzież i dorośli	Strona internetowa WBP w Kielcach	Katarzyna Jędrzejewska Tel. 41 361 53 51 w.160
9.	Promocja czytelnictwa	Miejska Biblioteka publiczna im. Jerzego Pilcha w Kielcach	Naprzód, wspaniali! – plenerowe spotkanie z książkami Edmunda Niziurskiego.	Uczniowie SP nr 32	MBP im. J. Pilcha w Kielcach, Filia nr 8, Barwinek 31 Godz. 10.30	MBP im. J. Pilcha w Kielcach Edyta Pedrycz
10.	<i>Niziurski na językach – bąbel pomysłów,</i>	Miejska Biblioteka publiczna im. Jerzego Pilcha	Spotkanie literacko – plastyczne. Czytanie fragmentów książki Edmunda Niziurskiego <i>Przygody Bąbla i Syfona</i> . Wykonanie przez uczestników ilustracji do	Dzieci 9 – 10 lat	MBP im. Jerzego Pilcha w Kielcach, Filia nr 3, ul. Jagiellońska 36.	MBP im. J. Pilcha w Kielcach Jadwiga Kieś-Kozak Tel. 41 3452301

	<i>syfon przygód</i>	w Kielcach	czytanych tekstów. Wystawa książek Niziurskiego z prezentacją autora. Na zakończenie wystawa prac plastycznych wykonanych na zajęciach		Godz. 9.00	
11.	Spotkane z poezją	Miejska Biblioteka Publiczna im. Jerzego Pilcha w Kielcach	Spotkanie autorskie z Norbertem Sierpiem – członkiem <i>Literackiego Światła Młodych</i> przy Związku Literatów Polskich, oddział w Kielcach	Dzieci od lat 10, młodzież i dorośli	MBP im. Jerzego Pilcha w Kielcach, Filia nr 3, ul. Jagiellońska 36. Godz. 16.00	MBP im. J. Pilcha w Kielcach Jadwiga Kieś-Kozak Tel. 41 3452301
12.	Język poprawnej polszczyzny	Miejska Biblioteka Publiczna im. Jerzego Pilcha w Kielcach	Z natury jestem optymistą, a humor to jeden z moich wielkich nauczycieli. Siła dialogu w zabawach z językiem podstawą do rozwoju kompetencji komunikacyjnych i kształtowania kultury słowa na kanwie twórczości Edmunda Niziurskiego w setną rocznicę urodzin pisarza. Przygoda z kreatywnością językową zawarta w różnych formach zajęć edukacyjnych, utrzymanych w atmosferze zabawy i wzajemnej rywalizacji. Prezentacja talentu-recital w wykonaniu klasy wokalnoinstrumentalnej IV a SP nr 31.	Uczniowie klasy IV SP nr 31 w Kielcach	MBP im. J. Pilcha w Kielcach, Filia nr 2, ul. Krzemionkowa 1 Godz. 12.45	MBP im. J. Pilcha w Kielcach Ewa Strząbała Tel. (41) 3452638
SZKOŁY						
13.	Język literacki (Wybitne postacie w polskiej kulturze) Język	Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Staszica w Busku-Zdroju	Powiatowy konkurs literacki IV edycja Literackie spotkanie – Edmund Niziurski Powiatowy Konkurs Poetycko-Gramatyczny IV edycja Gramatyka z przymrużeniem oka	Uczniowie klas IV-VI i VII –VIII ze szkół podstawowych powiatu buskiego	PSP nr 1 im. Stanisława Staszica w Busku-Zdroju Godz. 9.50	Grażyna Kopacz-Sowa Marzena Noga Tel. 413784134

	poprawnej polszczyzny (gramatyka na wesoło)		Uroczyste podsumowanie konkursów			
14.	Język oracji i recytacji	Powiatowy Zespół Szkół w Chęcinach	XV Konkurs Ortograficzny im. Waldemara Trepki	Uczniowie szkół podstawowych klas IV-VIII z powiatu kieleckiego i Gminy Chęciny oraz Uczniowie szkół PZS w Chęcinach (liceum i technikum)	Powiatowy Zespół Szkół w Chęcinach, piątek 14.03.2025r. Godz. 9.00	Powiatowy Zespół Szkół w Chęcinach (poloniści) Tel. 413151068
15.	Język oracji i recytacji	Szkoła Podstawowa im. Józefa Piłsudskiego w Rykoszynie	III Gminny Konkurs Recytatorski z twórczości Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej	Uczniowie klasy IV-VIII z terenu Miasta i Gminy Piekoszów	SP w Rykoszynie Godz. 9:00	Sylwia Giemza, Teresa Piotrowska Tel. 413061014